

REPUBLIKA

Rok XI

LÓDŹ, WTOREK, Dn. 11 LIPCA 1933 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr 191

SZYBKA STABILIZACJA WALUT

i uznanie złota, jako podstawy pieniądza?--Sensacyjne uchwały na konferencji londyńskiej.
Deprecjacja dolara przyczyną chaosu na całym świecie.

Londyn, 10 lipca.

(PAT). Prezydium konferencji ekonomicznej na dzisiejszym przedpołudniowym posiedzeniu rozpatrywało sprawozdania poszczególnych podkomisji o pracowaniu zaleceń co do dalszych prac konferencji.

Na posiedzeniu tem zajmowano się przede wszystkim sprawozdaniem przewodniczącego komisji ekonomicznej Collina i sprawozdaniem tej komisji Runcimana, dotyczącymi prac poszczególnych podkomisji.

Podkomisja protekcjonizmu pośredniego i podkomisja koordynacji produkcji i zbytu przyjęły jednomyślnie rezolucje na rzecz kontynuowania prac.

Wniosek tych podkomisji został przez prezydium przyjęty. Podkomisje subsydjów i polityki handlowej ujawniły pewną rozbieżność poglądów w sprawie kontynuowania prac, wobec czego Collin i Runciman postawili zgodnie wniosek powołania komitetu redakcyjnego mającego uzgodnić rozmaite poglądy i punkty widzenia istniejące w łonie komisji.

Wniosek powyższy został przyjęty przez prezydium. Po krótkich wyjaśnieniach przewodniczącego podkomisji zarządzeń doraznych del. włoskiego Younga, przewodniczący podkomisji zarządzeń stałych Kimbeck oświadczył, że podkomisja ustaliła już cztery podstawowe punkty 1) jak najszybsze przeprowadzenie stabilizacji walut, 2) złoto po-

winno być uznane jako podstawa pieniądza, 3) pieniądz złoty nie powinien być używany w obrotach wewnętrznych, 4) pożądane jest ustalenie jednakowego pokrycia złotowego w wysokości 25 proc. obrotu.

Po przeprowadzeniu wymiany zdań prezydium postanowiło zwołać plenarne posiedzenie komisji monetarnej na godzinę 16 celem wyłonienia komitetu redakcyjnego któryby przedstawił prezydium swe zalecenia.

Londyn, 10 lipca.

(PAT). Chamberlain otwierając w

Na drodze do kompromisu pomiędzy Ameryką i „blokiem złotym”.

Londyn, 10 lipca.

Komisja monetarna, która zebrała się na plenarne posiedzenie o godz. 16, stwierdziła że nie jest możliwym kontynuowanie prac bez jednomyślności.

Uchwalono na wniosek Bonneta uložony z góry z Mac Donaldem i Hullem projekt według którego powołuje się komisję red. złożoną z 5 reprezentantów jednej grupy i 5 reprezentantów drugiej, pod przewodnictwem przewodniczącego komisji monetarnej amerykańskiego Coxa. Cox jako przewodniczący nie będzie miał prawa głosu.

Komisja redakcyjna, jak wynika z jej składu jest w istocie rzeczą komisją kon-

ferencyjną która ma ułożyć warunki kompromisu.

Prace komisji redakcyjnej będą niesłychanie drażliwe i polegać będą głównie na stylistycznym opracowaniu formuły która łączyła sprzeczne obozy. Jak słyhać kompromis ma polegać na tem, że konferencja będzie prowadziła w komisjach swe rozpoczęte prace przez kilka tygodni a następnie zbierze się na posiedzenie plenarne, poczem konferencja odroczy się na 2-3 miesiące, pozostawiając szesnasto-głowe prezydium konferencji, jako stały organ porozumiewawczy.

Izbie Gmin debatę w sprawie konferencji ekonomicznej oświadczył, że konferencja rozpoczęła swoją pracę w warunkach pomyślnych, lecz porzucenie złotego parytetu przez Stany Zjednoczone wprowadziło wielkie rozbieżności zdań poszczególnych delegatów.

Kwestja stabilizacji walut weszła na porządek dzienny wkrótce po rozpoczęciu prac konferencji i niebawem nabrała zasadniczego znaczenia doprowadzając wreszcie do czasowego zahamowania prac konferencji.

Deklaracja przygotowana w Londynie i odrzucona przez prezydenta Roo-

sevelta — zaznaczył Chamberlain — była „dokumentem dość niewinnym”. Wprawdzie prace konferencji zostały dość poważnie zahamowane, lecz nie był to wcale śmiertelny cios dla konferencji, gdyż istnieje możliwość dojścia do porozumienia we wszystkich żywo-nych sprawach obchodzących cały świat.

Deklaracja Roosevelta niewątpliwie wywarła nietylko wielki wpływ na delegacje państw wiernych parytetowi złota lecz zaniepokoiła poważnie opinię publiczną tych państw. Nie powinniśmy tracić głowy i pozwalać na to, aby destrukcyjny czynnik jakim jest niewątpliwie deprecjacja dolara, zmusił nas do powzięcia zbyt pośpiesznych i nieoglednych decyzji.

Delegacja brytyjska jest zdania, że główne przeszkody z którymi walczy świat są pochodzenia międzynarodowego i mogą być zatłwione tylko przez akcję międzynarodową.

Ustalenie decyzji przez konferencję ekonomiczną, któreby mogły dać rozwiązanie tych zadań jest rzeczą trudną i do chwili powzięcia ich uplynie jeszcze dłuższy czas.

Podniesienie cen hurtowych jest celem zasadniczym, którego osłagnąć jednak nie będzie można bez akcji w dziedzinie monetarnej. Główną podstawą całości zagadnienia jest zaufanie i dlatego wszystkie wysiłki nasze muszą zmierzać do przywrócenia zaufania.

Wszyscy lekarze żydowscy w Niemczech

mają być osadzeni w obozach koncentracyjnych.—Jak Hitler chce zwalczyć bezrobocie.

Berlin, 10 lipca.

Według wiadomości, przenikających ze sfer urzędowych wynika, że policja polityczna przygotowuje wielką, sensacyjną aferę, która ma uderzyć w żydów berlińskich.

Chodzi mianowicie o odkrytą jakoby tajną organizację komunistyczną w związku z którą aresztowano w dniach ostatnich 50 lekarzy, prawie wyłącznie narodowości żydowskiej. Wydany komunikat biura policji politycznej stwierdza, że w czasie rewizji u aresztowanych znaleziono dowody stwierdzające że i inni lekarze dopuszczają się stałe zdrady stanu i utrzymują ścisłą łączność ze sferami zagranicznymi, wrogimi Niemcom. Pisma berlińskie podając te wiadomości stwierdzają, że w samym tylko Berlinie lista proskrybowanych lekarzy żydów, obejmuje 3.000 nazwisk. Wszyscy mają być aresztowani i osadzeni w obozach koncentracyjnych.

Berlin, 10 lipca.

W niedzielę kanclerz Hitler na zjeździe oddziałów szturmowych w Dortmundzie wygłosił wielką mowę polityczną między innymi występując z naciskiem przeciwko oczekiwaniom pewnych kręgów ustąpienie partji politycznych w Niemczech jest faktem przejściowym.

Stronnictwa polityczne — oświadczył kanclerz — zostały z życia Niemiec wyrugowane i nigdy już nie wrócą. Szczęśliwy jestem mówić dalej kanclerz Hitler — że udało się w Rzymie zawrzeć konkordat, na podstawie którego odtąd wszystkim duchownym wzbronione będzie uprawianie działalności partyjnej i politycznej. Przed narodowymi socjalistami u wrót nowego okresu stoją przedewszystkiem dwa zadania. 100 procentowe zdobycie społeczeństwa dla swej ideologii oraz pokonanie bezrobocia.

Berlin, 10 lipca.

W czasie zjazdu okręgowego partji narodowo-socjalist. w Oldenburgu wynikło zajęcie między jednym z członków

„Stahlhelmu” a grupą szturmowców.

Wobec niewłaściwego odnoszenia się stahlhelmowca dr. Jacobiego do szturmowców, dwóch szturmowców zjawiło się w jego mieszkaniu żądając wyjaśnień.

Dr. Jacoby wyrzucił obu z domu. Rząd oldenburski aresztował Jacoby'ego i internował go w obozie koncentracyjnym.

Przeciwko temu zarządzeniu kierownictwo „Stahlhelmu” wniosło protest do kanclerza Hitlera i komendanta Stahlhelmu min. Seldtego.

Berlin, 10 lipca.

(PAT) W dzienniku urzędowym Rzeszy ogłoszono nowe rozporządzenie o

nowych znakach lotniczych. Niemieckie samoloty i statki powietrzne będą odtąd oznaczane nietylko literą D. (Deutschland) lecz również flagami czerwono-biało-czarnymi i flagami hitlerowskimi ze swastyką, jako znakiem przynależności państwowej.

Essen, 10 lipca.

(PAT). W Dortmund zostały zamknięte wszystkie organizacje katolickie, które pośrednio lub bezpośrednio uzależnione były od partji centrowej.

Królewiec, 10 lipca.

(PAT). Według dotychczasowego spisu ludności w Niemczech z dnia 16 czerwca r. b. ilość mieszkańców Prus Wschodnich wynosi w danej chwili 2.356.938 wobec 2.275.063 w r. 1925.

Berlin, 10 lipca.

Policja polityczna aresztowała profesora uniwersytetu wrocławskiego Maksa Ranera przewodniczącego niemieckiego katolickiego związku pokoju we Wrocławiu. Rozwiązany już kilkoma dniami związek ten rozwijał idee pacyfistyczne.

Berlin, 10 lipca.

Dzisiaj odleciał samolotem z Berlina do Londynu prezes Banku Rzeszy dr. Schacht.

Aresztowanie w Gdańsku dwóch posłów do Volkstagu.

Gdańsk, 10 lipca.

Z polecenia władz aresztowany został na obszarze wolnego miasta b. poseł do Volkstagu z partji socjalistycznej i dyr. szkoły w Stuthoffie nazwiskiem Pess, za to że miał się wyrazić wobec

uczni nieprzychylnie o obecnym kanclerzu Rzeszy i ruchu narodowo-socjalistycznym, komunista Kraft i poseł komunistyczny do Volkstagu Serocky zostali również aresztowani. Wobec wszystkich trzech zarządzone areszt ochronny.

Hitler chce spocząć na laurach.

W reportażu swoim, odtwarzającym nowe Niemcy, hr. de Hauteclocque zamieszcza opis wizyty u znajomych, bogatych przemysłowców, zamieszkałych w pięknej willi w Grunewaldzie, u bram Berlina.

Przy stole biesiadnym znalazło się towarzystwo, reprezentujące sfery doniedawna jeszcze rozporządzające decydującymi wpływami w życiu politycznym Niemiec. Doniedawna... — Dziś dyr. S., magnat przemysłu chemicznego, pani von F., arystokratka, posiadaczka wielkiego majątku ziemskiego na Śląsku, prof. W., jedna ze sław nauki niemieckiej, „urlopowany“ przez rząd Nazi — wszyscy oni grają rolę cieni chińskich: posiadają, oczywiście, jeszcze auta własne i konta bankowe, ale ani cienia wpływu i znaczenia. Przemysł, arystokracja, profesura — opozycja z prawicy.

O polityce otwarcie — ani słowa. O Hitlerze — same pochwały. Ale:

— Hitler jest umiarkowany, mocna głowa i ręka w partii... Gdyby Francja mogła i chciała ułatwić mu zadanie, gdyby mogła wzmocnić pozycję jego grupy!...

„Słowa te padły z ust p S., wielkiego kapitana przemysłu“, — pisze de Hauteclocque I dalej: „Pan S. pokrywa milczeniem niedopowiedziane obawy — wzrost radykalizmu w łonie partji Nazi, brak umiarkowania wśród górnicy partyjnej, walka wewnątrz partji o władzę“...

„Pani von F. opowiada o przygodzie swego kuzyna, właściciela majątku w Czechosłowacji, który co pewien czas zmuszony jest przekraczać granicę, udając się do swych dóbr poza granicami Rzeszy.

— Na granicy asystujący przy rewizji celnej szturmowcy otwierają walizę kuzyna. Znajdują pięć koszul. Wybuch wściekłości, pałki gumowe wyniesione groźnie“.

— Pięć koszul! Świnia! Tylko giel-dziarz-żyd może nosić ze sobą pięć koszul!

„Pani von F. komentuje:

— Widzi pan, ci biedacy z S. A., przeważnie bezrobotni, utrzymywani w niedzarskich kwaterach szturmówek, mają jedną tylko koszulę, brunatną, tę, którą noszą na sobie. A zatem...

A zatem, jak wynika z rozmowy, której treść oddał korespondent francuski, sfery posiadające obawiają się nie na żarty narastającej fali radykalizmu wśród mas zorganizowanych przez Hitlera i — o ironjo! — spodziewają się znaleźć w Hitlerze poskromiciela „rewolucyjnych“ zapędów dołów partyjnych?...

Korespondent francuski zwiadał Niemcy w maju i w początkach czerwca, gdy fale radykalizmu nie były jeszcze tak mocno jak teraz o burty nawy hitlerowskiej. Gdy nie mówiono jeszcze tak głośno i zdecydowanie w obozie rządowym o kolonizacji wewnętrznej i o przymusowej parcelacji gruntów, należących do junkrów.

W jakim jednak stopniu obserwacje p. de Hauteclocque były słuszne i trafne, okazuje się z rozgłosu, jaki w Niemczech i poza Niemcami wywołała mowa Hitlera z dn. 6 b. m., wygłoszona na konferencji wszystkich namiestników Rzeszy, a dotycząca nastawienia polityki partji narodowo - socjalistycznej wobec problemów gospodarczych.

W mowie swej kanclerz Rzeszy o-

świadczył m. in., co następuje:

„Częściej widziało się rewolucje udane w pierwszym okresie ataku, niż szczęśliwie schwyte i zatrzymane w swym biegu. Rewolucja nie może być permanentną, nie może trwać bez miary. Rewolucja winna być skierowana w bezpieczne i pewne łożysko ewolucji“.

I dalej mówił Hitler: „Obecnie znajduje się na porządku dziennym nie kwestja programu, ani idei, lecz sprawa dostarczenia chleba codziennego dla 5-ciu milionów ludzi“! (bezrobotnych, uw. Red.)

A gdy tak mówił Hitler, ilustrując swemi słowy „umiarkowanie“, o którym wspominał z odcieniem nadziei w głosie rozmówca Hauteclocque'a, przemysłowiec S., w dzienniku „Taegliche Rundschau“ (lewe skrzydło Nazi) w artykule pod bojowym tytułem: „Nie odpinajcie pasów“, znalazł się gorący apel do podjęcia drugiego, najistotniejszego zadania ruchu narodowo - socjalistycznego:

„Rewolucja narodowo - socjalistyczna ma przed sobą obecnie największe zadanie: nadanie nowemu państwu tre-

ści socjalistycznej. Dynamika naszego ruchu przenosi się teraz i wyladuje na terenie ekonomicznym. Zbliża się rewolucja agrarna, która splucze z oblicza kraju kapitalizację ziemi, naprawi niemożliwe do utrzymania warunki gospodarki rolnej w Niemczech. Akcja niemieckiego frontu pracy (związki zawodowe) przeciwko antyspołecznym przemysłowcom w okręgach fabrycznych na Zachodzie zapowiada przerzucenie się fali rewolucyjnej i w tę stronę. W ciągu tegorocznej zimy, która będzie równie ciężka i sroga jak poprzednie, wybite zostaną pierwsze wielkie wylomy w murze otaczającym obóz posiadających“.

Nieokreślone, mgliste zamierzenia, posunięcia zawarte w tych groźbach „Taegliche Rundschau“ odbijają bezprogramowość i chaos myślowy przywódców lewego skrzydła; programu zresztą nie chce i niema sam „Führer“. Tem lepiej i tem wierniej zato odbijają zarówno zapewnienia dziennika lewych nazi, jak i mowa „ewolucyjna“ kanclerza Rzeszy parcie mas rozhuśtanych i rozbujanych obietnicami, a domagających się realizowania tych obietnic.

Dlatego to Hitler próbuje dzisiaj ściągnąć cugle, dlatego stawia na kartę ewolucji. Spisać apokaliptycznego konia rewolucji łatwiej, niż ściągnąć mu cugle. W. P-ski.



Stonice! Piegi!...

Nie należy unikać słońca w obawie przed piegami — wszak codzienna pielęgnacja preparatami Herba zapewnia każdemu czystą i zdrową cerę! Mydło Herba usuwa szybko i niezawodnie piegi, żółte plamy, liszaje itp. nieczystości skóry. Krem Herba czyni cerę elastyczną i nadaje jej zawsze świeży i młodzieńczy wygląd. Do nabycia od 90 groszy.

KREM i MYDŁO HERBA

Proces przywódców „Centrolewu“

rozpoczął się wczoraj przed sądem apelacyjnym w Warszawie — Dalsze obrady sądu toczyć się będą dopiero w czwartek

Warszawa, 10 lipca. Dzisiaj w sądzie apelacyjnym w Warszawie o godz. 10,20 rozpoczął się proces członków „Centrolewu“ z posłem Liebermanem na czele. Już o godz. 9 rano do sali, w której toczył się proces, poczęła napływać publiczność. Zebrało się jednak zaledwie 30 osób. Najwcześniej w kuluarach sądowych

zjawił się oskarżony, b. poseł z klubu P. P. S. Mastek. Kolejno przybyli oskarżony adw. Prager, b. poseł Wyzwolenia Puławy, poseł Wincenty Witos, b. poseł „Wyzwolenia“ Bagiński i poseł „Stronnictwa Ludowego“ Kiernik.

Przed rozpoczęciem rozprawy dziekan ławy obrończej adw. Berenson został zaproszony do pokoju narad sędziowskich i tam przewodniczący roz-

prawy, wiceprezes sądu apelacyjnego, Zaborowski, zakomunikował mu, że wskutek swej choroby zmuszony będzie zarządzić przerwę na dwa dni t. j. na wtorek i środek.

Dzisiaj zatem odbędzie się wstęp do sprawy, a w czwartek dalszy jej ciąg.

Na początku posiedzenia z oskarżonych brak było posłów Liebermana, Du bois i Ciołkosza.

Skład sądu stanowią: wiceprezes Zaborowski, sędzia referent Jaworowski i sędzia Kamieniobrodzki. Na fotelach oskarżycieli zasiadają prokurator Rause, przybyły specjalnie z Siedlec i prok. Grabowski. Urząd referatem sprawy, obrona nie zgłasza żadnego wniosku.

Jedynie prok. Rause domaga się włączenia do procesu akt sprawy o zażądaniu z 14 września w Al. Ujazdowskich i akt sprawy zamachu na Marszałka Piłsudskiego.

Sąd apelacyjny na niejawnym posiedzeniu bowiem skreślił te dwie sprawy z dowodów. Zdaniem prokuratora, akta tej sprawy łączą się ściśle z obecnym procesem.

W imieniu obrony zabiera głos adw. Landau, który powołuje się na stanowisko zajęte w tej sprawie w skardze apelacyjnej i domaga się nieuwzględnienia wniosku prokuratora.

Sąd po krótkiej naradzie nie uwzględnił wniosku oskarżenia, biorąc pod uwagę, że wyroki w tych sprawach nie są jeszcze prawomocne, wobec czego akta tych spraw nie mogą być dowodami.

Następnie oskarżony Kiernik prosi o zmniejszenie mu kaucji z 5.000 na 1.000 zł. Sąd przychylił się do tej prośby oskarżonego. Również zmniejszono w tym samym stosunku kaucję posłowi Ciołkoszowi i b. posłowi Putkowi.

Po załatwieniu tych spraw wstępnym sędzią referent Jaworowski odczytał akta sprawy.

Lord Rothermere na Pomorzu

Angielski magnat prasowy na służbie niemieckiej propagandy.

Warszawa, 10 lipca. Wczoraj przejeżdżał przez teren Pomorza swoim samochodem z Gdańska do Prus Wschodnich lord Rothermere, znany angielski magnat prasowy, pozostający na służbie niemieckiej propagandy rewizjonistycznej.

Według doniesień niemieckich, celem jego podróży przez teren Pomorza było stwierdzenie rzekomych trudności, czynionych przez władze polskie, przejeżdżającym przez teren Pomorza z Rzeszy Niemieckiej do Prus Wschodnich obywatelom niemieckim.

W warszawskich kołach politycznych wyrażają przypuszczenie, że ta nagła po-

dróż propagandy niemieckiego na Zachodzie dla zbadania niespodziewanie powstałych w wyobraźni autorów komunikatów niemieckich, trudności, na jakie mają jakoby natrafiać obywatele niemieccy w przejeździe przez Pomorze — jest prosto pewnego rodzaju demonstracyjną odpowiedzią na zapowiedzianą podróż wybitnego publicysty i polityka sowieckiego Karola Radka po Pomorze.

Pan Karol Radek jutro wieczorem wyjeżdża przez Toruń i Bydgoszcz do Gdyni a stamtąd magistralą węglową uda się do Katowic.

Słynny aferzysta katowicki

na czele hitlerowskiej wytwórni filmowej

Katowice, 10 lipca. Znany na terenie Katowic „niebieski ptak“ Antoni Pierchalski, właściciel splajtowanego EMPE-Filmu, który naraził szereg osób, banków i przedsiębiorstw handlowych na poważne straty, został obecnie aresztowany w Niemczech.

Dopuscił się on bowiem na Śląsku Opolskim nowych nadużyć. Pierchalski po udowodnieniu mu w Polsce oszukań-

czych machinacji, zbiegł do Niemiec, gdzie wstąpił do bojówki hitlerowskiej.

Tam udawał wielkiego patriotę i zwolennika Hitlera, tak że powierzono mu z ramienia organizacji hitlerowskiej prowadzenie wytwórni filmów propagandowych.

Pierchalski zawiódł jednak zaufanie swych naiwnych protektorów, pobral z kasy organizacji hitlerowskiej większą kwotę, którą wkrótce przehuł.

Fala upałów w Szwecji

W całym kraju płoną lasy

Sztokholm, 10 lipca. W Sztokholmie temperatura dochodziła do 36 stopni. Jest to najwyższa temperatura od roku 1918. Wskutek upałów płonie wiele lasów. W Upsali termometr wskazywał wczoraj 27 stopni Celsjusza. Jest to temperatura nieotworzonego

Lindbergh przerwał lot do Europy

Hallfax, 10 lipca. (PAT). Lindbergh, który wraz z żoną wystartował wczoraj do lotu do Europy, zmuszony był z powodu gęstej mgły lądować w Rockland.

Łabędzia pieśń magistratu m. Łodzi

Uchwalili sobie emerytury oraz djety i rozjechali się na zieloną trawkę — Zarząd miasta pozbył się czynnej współpracy 11-tu zasłużonych gentlemanów.

Ostatnie posiedzenie „przeciążonego” pracą parlamentu miejskiego.

Wczorajsze posiedzenie rady miejskiej było już pieśnią łabędzią obecnego samorządu. Uchwalono bowiem zmiany, które radykalnie zmieniły dotychczasowy ustrój magistratu. Ławnicy w zarządzie miasta przestali istnieć. Przeszli być przewodniczącymi wydziałów. Przeszli być członkami magistratu, a stali się członkami kolegium, czemś w rodzaju rady magistrackiej. Będą brali udział tylko w posiedzeniach a pozatem z życiem samorządowym nic wspólnego mieć nie będą.

Oczywiście, w związku z tem wypłynęła sprawa emerytur. Wbrew nowej ustawie samorządowej, uchwalono dla ustępujących członków magistratu emerytury, wprawdzie nie dla wszystkich, gdyż nie wszystkim można było zaliczyć jakiegoś lata poprzedniej pracy, przed wyborem ich na ławników, ale i co do tych pięciu ostatnie słowo wypowiedzą władze nadzorcze.

Nowa ustawa samorządowa jak wiadomo przekreśla wszystkie stare statuty i uchwały rady miejskiej itd.

Posiedzenie o g. 9 otworzył radny Hartman. Po odczytaniu komunikatów r. Golański zreferował sprawę odszkodowań dla członków kolegium zarządu miasta. Na wniosek magistratu z dniem 1 sierpnia wiceprez. Rapalski otrzymać ma różnicę między dotychczasowym swoim uposażeniem a uposażeniem emerytalnym. Ławnicy natomiast Joel, Adamski, Harasz i Smolik będą, poza uposażeniem emerytalnym, otrzymywać djety za posiedzenia w wysokości 30 zł., pozostali zaś ławnicy tylko djety za posiedzenia.

Głos zabiera r. Wojewódzki, który oświadcza, że jest przyjęty pewien zwyczaj co do emerytalnego uposażenia. Jeśli ktoś korzysta z emerytury, nie pełni już funkcji. Albo jest się emerytem, albo czynnym członkiem magistratu. Wiceprezydent i ławnicy pozostają zdaniem r. Wojewódzkiego, czynnymi członkami magistratu, wobec tego jest niedopuszczalne, aby pobierali emerytury i odszkodowania.

Następnie r. Wojewódzki wyraża zdanie, że po pięciu latach przysługuje się komuś emerytury w wysokości 55 proc. uposażenia. Zrozumiałe jest, że można do wysługi emerytalnej doliczać służbę państwową, albo wojskową, ale jest rzeczą zupełnie niezrozumiałą, że dolicza się pracę w związkach zawodowych, posłowanie, itd. R. Wojewódzki zwraca nadto uwagę, że miasto ma deficyt, a mimo to celem zabezpieczenia swych towarzyszy partyjnych większość socjalis-

tyczna rady miejskiej uchwała im nieprawie emerytury.

W odpowiedzi zabrał głos prez. Ziemięcki, który zwrócił uwagę, że emerytury przyznano tylko pięciu członkom magistratu na 11 to jest tylko tym, którym można było coś zaliczyć do ich pracy zawodowej. Prez. Ziemięcki uważa, że ławnicy przestali być czynnymi członkami magistratu, że ich praca obecnie będzie równoznaczna z pracą radnego i właśnie dlatego odszkodowanie dla nich nie koliduje z emeryturą. Co się tyczy emerytur, sprawa ta przewidziana została w statucie emerytalnym, który został uchwalony 10 czerwca 1932 roku, a dotychczas statut ten nie został zakwestjonowany.

W dyskusji zabiera jeszcze głos r. Waszkiewicz, który zwraca uwagę, że w samorządzie są pracownicy którzy już po 10, 14 lat, nie mogą doczekać się etatów. Niedawno zanotowano wypadek samobójstwa urzędnika miejskiego, który pracował 12 lat w magistracie, nie był przyjęty na etat i został oddalony, a tem samem stracił wszelką egzystencję.

R. poseł Waszkiewicz zwraca uwagę, że niewiadomo, czyja praca jest dla miasta bardziej pożyteczna, czy tych urzęd-

ników, czy też dotychczasowych członków magistratu. Uważa on, że przyznawanie emerytur po pięciu latach pracy jest rzeczą niesłychaną i nieprawą.

Po tej dyskusji przewodniczący zarządza głosowanie. I wówczas wynika bardzo ciekawy incydent. R. Wojewódzki prosi o stwierdzenie quorum. Sekretarze liczą i stwierdzają, że jest na sali 43 radnych, wobec czego quorum niema. Przewodniczący zarządza powtórne obliczenie obecnych. Sekretarze stwierdzają, że jest 44 obecnych. R. Wojewódzki kwestionuje liczenie, twierdząc, że na sali jest tylko 41 radnych i że sekretarze doliczyli również trzech urzędników miejskich, którzy siedzą na ławach radzieckich.

Mimo to, przewodniczący zarządza głosowanie; opierając się na liście obecnych. Na liście obecnych jest istotnie podpisanych 44 radnych, którzy jednak w międzyczasie poszli do domu. I mimo, że niema quorum, głosowanie się odbywa i odszkodowanie i emerytury dla ławników zostają uchwalone.

Z kolei następuje wybór dwóch nowych ławników na miejsce dr. Margolisa i p. Purtala, którzy powrócili do służby miejskiej. Zgłoszone zostały 2 listy: na

pierwszej figurują nazwiska r. Andrzejaka, dotychczasowego prezesa rady miejskiej i r. Milmana. Na drugiej r. Andrzejaka i inż. Praszkiara. Pierwsza lista otrzymuje 25 głosów, druga osiem, wobec czego ławnikami zostali r. Andrzejak i Milman.

Bez dyskusji przyjęto następnie do wiadomości bilans Komunalnej Kasy Oszczędności za dwa lata, do 1 stycznia 1933 r.

Również bez dyskusji uchwalono oddanie gruntu miejskiego przy zbiegu al. Unji i 11 listopada na budowę hali sportowej dla miejskiego ośrodka wychowania fizycznego. Uchwalono też kupno domu przy ul. Skwerowej 23. Dom ten będzie zburzony, albowiem stoi on w samym centrum terenów przy dworcu fabrycznym, na których urządzone mają być skwery i kwietniki.

Po załatwieniu jeszcze szeregu drobnych spraw zakończono ostatnie posiedzenie rady miejskiej. Następne z kolei posiedzenie odbędzie się dopiero w drugiej połowie września i zostanie po raz pierwszy zwołane przez prezydenta p. Ziemięckiego.

Radni rozeszli się na ferie. Sum

Katastrofa kolejowa pod Warszawą. Wykoleił się pociąg kolejki wilanowskiej. — Siedem osób rannych, trzy wagony rozbite.

Warszawa, 11 lipca.

Wczoraj o godzinie 10 min. 10 z dworca kolejki wilanowskiej wyruszył pociąg pośpieszny w składzie trzech wagonów osobowych i jednego towarowego, prowadzony przez maszynistę Klemensa Taubera i pomocnika Karasińskiego.

Między stacjami Wilanów — Klarysew spóźnił maszynista na torze, tuż

przed lokomotywą, jakiegoś chłopca.

Maszynista raptownie zahamował pociąg, skutkiem czego szyny nie wytrzymały parcia i rozszczyły się

Wszystkie trzy wagony, lokomotywa, oraz wagon towarowy wykoleił się, przyczem

lokomotywa została wyrzucona z szyn na szosę.

Wagony osobowe uległy zdruzgotaniu. Kilkanaście osób jest ciężko rannych.

Na pomoc pośpieszyły zawezwane trzy karetki Pogotowia, które odwożą rannych do lecznicy dr. Solmana w Warszawie. Tu doraźnej pomocy udzielono ciężko rannemu maszyniście Tauberowi, pomocnikowi Karasińskiemu i pasażerom; kolejarzowi Karkocińskiemu, żonie jego oraz 10-letniej córce, bardzo ciężko rannej i Barbarze Rozenstajni (Leszno 1).

Po udzieleniu doraźnej pomocy karetka Pogotowia przewiozła rannych z lecznicy dr. Solmana do szpitala Dz. Jezus.

W ambulatorjum Pogotowia na Lesznie opatrzone rannego w obię ręce 48-letniego muzyka Daniela Bensadzkiego (Leszno 107), przywiezionego tam samochodem.

CASINO Emocjonujący film, odśladający życie podziemi New Yorku p. t. **Demon Wielkiego Miasta** W rol. gł.: WYNNE GIBSON EDMUND LOVE maleńki DICKIE MORE, (bohater filmu „Blond Venus”) Pocz. seansów o g. 4-ej. — Ceny miejsc od 1 zł.

MASKI DR. FU MANCZU **BORIS KARLOFF** 15-2

Krwawy wampir z pod Łowicza atakuje i morduje młode dziewczęta. — Policja z trzech powiatów ściga zwyrodnialca.

Od kilku dni Łowicz żyje pod wrażeniem wstrząsającej zbrodni, jakich dopuszcza się jakiś zwyrodnialec, atakujący i mordujący młode, przystojne kobiety.

Zbrodnie te dokonywane są na tle seksualnem.

Pierwsza ofiarą zbrodniarza padła 24-letnia Władysława Brzozowska, której zwłoki znaleziono pod mostem na drodze do stacji Łowicz—Kaliska. Drugą ofiarą zbrodniarza jest 25-letnia Bronisława Kucharkówna. Obie znalezione w obrębie Łowicza.

Aczkolwiek obie miały identyczne rany, zadane jakimś tępem narzędziem w tył głowy, rany, które były śmiertel-

ne, to jednak zdawało się początkowo, że zbrodnie te nie mają ze sobą nic wspólnego.

W związku z temi morderstwami, aresztowano nawet kilka osób.

Kiedy jednak ofiarą zbrodniarza padła i trzecia kobieta, 17-letnia Aleksandra Perzynówna, uczennica 7 klasy gimnazjum żeńskiego im. Niemcewicza z Łowicza, jasnym się stało, że wszystkie trzy zbrodnie dokonane zostały przez jednego człowieka.

Warszawska komenda wojewódzka zarządziła energiczną akcję pościgową za krwawym mordercą trzech kobiet pod Łowiczem.

Jak się dowiadujemy, władze są już na tropie krwawego zbrodniarza. Wczoraj przesłuchiwanej w szpitalu Perzynównie okazano kilkanaście fotografii, w których na jednej poznała stanowczo upiora. Na tę samą fotografię wskazały również Okruchówna i Nadraszówna, które jak wiadomo zdołały wyrwać się ze szponów wampira, co zaś do samej osoby rozpoznanej zbrodniarza okoliczności te są trzymane w najściślejszej tajemnicy, jednakże władze są przekonane, że będzie on ujęty w ciągu najbliższych dni. Na miejsce udali się również funkcjonariusze służby śledczej z Warszawy.

7 braci śpiących wróży piękną pogodę.

10 lipca przypada uroczystość kościelna 7 braci męczenników, popularnie braćmi śpiącymi zwanymi. Wczorajszy dzień u wielu proroków pogody uchodzi za decydujący o pogodzie na długi okres czasu.

Wśród ludu wiejskiego chętnie opowiadają, że gdy 10 lipca pada deszcz, dzdżysta pogoda trwać będzie 7 dni bądź też 7 tygodni, gdy natomiast na 7 braci śpiących mamy słoneczną pogodę zmiana jej nastąpi nie prędzej jak po siedmiu dniach lub 7 tygodniach. Z ludowej tej wróżby sędzićby należało, że ponieważ była piękna pogoda niemal w całym kraju, upały i czyste niebo bez chmur, będziemy mieli przez dłuższy czas. Jeśli wierzyć po długich wiosennych i czwercowych deszczach — lipiec i sierpień będzie pogodny. Ano, zobaczymy!

DŹWIĘKOWE GRAND-KINO Potężny film reżyserji asystenta von Sternberga Mansfielda Markhama p. t. **Człowiek, który wrócił** W rol. gł. CAM LIA HORN I GEORGE BARRAUD. Akcja tego filmu rozrywa się w Berlinie, Meksyku i Londynie. Początek o godz. 4.30. Nadprogram tygodnik Foxa i kreskowy.



Tomaszów Mazowiecki TRAGICZNY WYPADEK POD TOMASZOWEM.

Nauczyciel szkoły powszechnej we wsi Lubochnia niedaleko Tomaszowa p. Markowicz udał się na polowanie w okolicy tejże wioski i zabrał ze sobą niejakiego chłopca Wicka, który niósł mu nabity flower.

PIECZYWO PODROŻAŁO.

Na ostatnim posiedzeniu komisji cennikowej postanowiono wskutek znacznego podrożenia żyta i maki podwyższyć ceny na pieczywo do wysokości: na chleb pyłowy — 44 gr. za klg., chleb razowy — 40 gr., zaś bułki — zł. 1.—

NOWE WŁADZE TOW. OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH.

Na ostatnim posiedzeniu członków Towarzystwa Ogródków Działkowych dokonano wyboru nowych władz w skład zarządu weszli: Antoni Jasiński — prezes, Stefan Gonczarek — wiceprezes

POŻAR NA WSI

Onegdaj w godzinach południowych wybuchł pożar w zagrodzie jednego z wieśniaków we wsi Nieborów pod Tomaszowem.

Kryzys w kinach tomaszowskich

Dwa kinoteatry zamknęły swe podwoje

Tomaszów, 10 lipca. Skutki szalejącego kryzysu ekonomicznego są aż nazbyt widoczne w każdej niemal gałęzi życia gospodarczego naszego miasta.

Lekarz radomski na ławie oskarżonych

Sąd wydał wyrok uniewinniający

Radom, 10 lipca. Na ostatniej sesji rozpatrywał Sąd Okręgowy sprawę dr. J. Kleinbergera, oskarżonego z art. 247 K. K.

Samobójstwo właścicielki instytutu piękności

Polieja stara się wyświecić przyczynę rozpaczliwego kroku

Iwonicz, 10 lipca. Lekarz Zakładowy dr. Aleksiewicz, został zaalarmowany wiadomością, że właścicielka instytutu piękności przy głównym deptaku, Schorówna,

Adw. Missala w szpitalu

Przebywający od dłuższego czasu w więzieniu śledczym adwokat Missala zapadł ostatnio na zdrowiu.

Samobójstwo żony urzędnika

Król. Huta, 10 lipca. Wczoraj wieczorem uśiłowala odebrać sobie życie żona znanego urzędnika w Rudzie Śląskiej Karola Szreibera,

Wielki kongres eucharystyczny we Francji

Paryż, 10 lipca.

(PAT). Z Angeru donoszą, że w dniu wczorajszym odbył się wielki kongres eucharystyczny, w którym wziął udział kard. Veriere, arcybiskup Paryża.

Podziękowanie

Zarząd Stowarzyszenia Linas-Hacedek w Pabjanicach wyraża najserdeczniejsze podziękowanie dyrekcji Łódzkiej wąskotorowych elektrycznych kolei dojazdowych za udzielenie stowarzyszeniu ulg taryfowych przy przewożeniu dzieci tramwajem napółkolonie letnie.

DR. MED. L. NITECKI
SPEC. CHOROBY SKÓRNYCH WENERYCZNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH
NAWROT 32. Tel. 213-18

DOKTOR H. Wołkowyski
Cegielniana № 4
Specjalista chorób wenerycznych i moczopłciowych i skórnych
PRZYJMUJE OD GODZ. 8-2, 5-9 W NIEDZIELE I ŚWIĘTA OD GODZINY 9-1.

Dr. Jan Polak
ul. NAWROT Nr. 7
Tel. 164-21.

Krynica Dr. Mikołaj Bornstein
DOM SZKOŁY
Naprzeciwko Łazienek borowinowych

Dr. Aleksander Margolis
choroby wewnętrzne (spec. żółtaczki i kiszki)
PRZEJAZD Nr. 29.
Tel. 112-81. 30-2
Przyjmuje od 5 — 6 pp.

GABINET CHIRURGICZNY Dr. Szreibera
został przeniesiony na ulicę Narutowicza 9
telefon 122-95.
Operacje, opatrunki, leczenie żylaków i t. d.
Ceny lecznicowe. 30-2
przyjmuje od 2-3 i od 7-8.30 wiecz.

DR. MED. Józef Wajnsztok
CHOROBY WEWNĘTRZNE mieszkają obecnie
Cegielniana 30
(vis a vis Teatru Miejskiego)
Telefon 102-02.

Indywidualna pielęgnacja
CERY i URODY syst. „IBAR”
Nie przypadek winien decydować o wyborze kosmetyków. Cere należy pielęgnować rozważnie, systematycznie.

Młody człowiek
kierownik tkalni (izr.) z praktyką w dużych firmach, mogący służyć pierwszorzędami referencjami.
POSZUKUJE ODPOWIEDNIEJ POSADY.
Łaskawe zgłoszenia do administracji sub: „Pracowity”
30-2

KANCELARJA ADWOKATA Natana Grynberga
przeniesiona została na ul. ŚRODMIEJSKA 16. I p. fr. tel. 161-09.
Do akt Nr. Km. 1450/33 r. OBWIESZCZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rew. 14-go, STANISŁAW DULKOWSKI, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Aleja 1-go Maja Nr. 34 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 14 lipca 1933 r. o godz. 12-ej w Łodzi, przy ul. Zachodniej Nr. 59 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: 3-ch zespołów zgrzeblarskich, 4-ch samoprzebień i 10 krosien oszacowanych na łączną sumę zł. 10750 gr., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 5 lipca 1933 roku.
Komornik: w/z (—) L. WASOWSKI.

Do akt Nr. Km. 1475/33 r. OBWIESZCZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rew. 5-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. Kościuszki 57 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 24 lipca 1933 r. o godz. 12-ej w Łodzi, przy ul. Narutowicza Nr. 54 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: 20-tu skrzyń szkieł oszacowanego na łączną sumę zł. 600.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 4 lipca 1933 roku.
Komornik: EDM. KOROCZYCKI.

Do akt Nr. Km. 1467/33 r. OBWIESZCZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rew. 5-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. Kościuszki 57 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 24 lipca 1933 r. o godz. 11-ej w Łodzi, przy ulicy Narutowicza Nr. 5 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: mebli oszacowanych na łączną sumę zł. 3.350.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 4 lipca 1933 roku.
Komornik: EDM. KOROCZYCKI.

Do akt Nr. Km. 1471/33 r. OBWIESZCZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rew. 16-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. 6 Sierpnia Nr. 22, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 20 lipca 1933 r. o godz. 11-ej odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, w lokalu w Łodzi, przy ul. Odańskiej Nr. 118, składających się z przedmioty bawelnianej oszacowanych na łączną sumę zł. 900.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 4 lipca 1933 roku.
Komornik: (—) T. ŁOKUCIEWSKI.

PLAC
2-3 morgi w okolicy Tuszyzna, niedaleko szosy — z wyjątkiem magistralnych parceli Poddebjny — POSZUKIWANY. Oferty z podaniem ceny sub. „Plac” do Administracji „Republiki”.

SAMOCHÓD OSOBOWY
używany w dobrym stanie KUPIE. Oferty sub: „Kr.” do adm „Republiki” 20-2

„Czystość”
Piórkowska 44. telefon 167-45
przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, froterowanie oraz sprzątanie biur. dok. Czystość szvb.
Do akt Nr. Km. 255/33 r. OBWIESZCZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. 6 Sierpnia Nr. 22, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 20 lipca 1933 r. o godz. 11-ej odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, w lokalu w Łodzi, przy ul. Odańskiej Nr. 118, składających się z przedmioty bawelnianej oszacowanych na łączną sumę zł. 900.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 4 lipca 1933 roku.
Komornik: (—) T. ŁOKUCIEWSKI.

Do akt Nr. Km. 1471/33 r. OBWIESZCZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. 6 Sierpnia Nr. 22, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 24 lipca 1933 r. o godz. 11-ej odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, w lokalu w Łodzi, przy Al. Kościuszki Nr. 93, składających się z mebli i radioodbiornika 3-lampowego z głośnikami oszacowanych na łączną sumę zł. 1.950.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 6 lipca 1933 roku.
Komornik: (—) T. ŁOKUCIEWSKI.

POSZUKIWANY LOKAL
3-4-POKOJOWY na komplet freblowski w śródmieściu pożądane z ogródkiem. Oferty sub: „B. S.” do „Rep.”.

Zaginął piesek,
suczka, ratlerka, czarna wabi się „Lala” znalazca zechce odprowadzić za wynagrodzeniem pod adr. Dr. M. Kantor, Zielona 5 front II piętro.

NAJMODNIEJSZE I NAJTAŃSZE kwiaty
EGZOTYCZNE do nabycia tylko w pracowni artystycznej ZEROMSKIEGO 17, m. 15 parter, tel. 181-47.
Obejrzanie nie obowiązuje do kupna. 50-2

Do akt Nr. Km. 1489/33 r. OBWIESZCZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. 6 Sierpnia Nr. 22, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 24 lipca 1933 r. o godz. 11-ej odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, w lokalu w Łodzi, przy Al. Kościuszki Nr. 93, składających się z mebli i radioodbiornika 3-lampowego z głośnikami oszacowanych na łączną sumę zł. 1.950.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 6 lipca 1933 roku.
Komornik: (—) T. ŁOKUCIEWSKI.

